

Sicienko, 05.12.2023r.

Zamawiający:**GMINA SICIENKO****ul. Mrotecka 9****86-014 Sicienko****Odpowiedzi na zapytania wykonawcy dotyczące treści SWZ**

Dotyczy: **Rozbudowa drogi gminnej 050315C Kruszyn- Dąbrówka Nowa** realizowanego w ramach dwóch zadań:

Zadanie 1 pn. „Rozbudowa drogi gminnej 050315C Kruszyn - Dąbrówka Nowa - etap I od km 1+679 do km 3+411,5”

Zadanie 2 pn. „Rozbudowa drogi gminnej 050315C Kruszyn - Dąbrówka Nowa - etap II od km 0+000 do km 1+679”

Nr postępowania: 271.86.2023

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z art. 436 pkt 1 Pzp umowa w sprawie zamówienia publicznego zawiera postanowienia określające „planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach”. W załączniku nr 5 do SWZ nie określono planowanego terminu zakończenia robót budowlanych – proszę w związku z tym uzupełnić załącznik nr 5 do SWZ w tym zakresie. Jeśli planowanym terminem zakończenia robót budowlanych, o którym mowa w art. 436 pkt 1 Pzp, jest termin 43 tygodni podany w § 2 załącznika nr 5 do SWZ jako „termin realizacji zamówienia” (analogicznie w rozdziale VI SWZ), proszę o skorygowanie tego przepisu – tak, aby jego brzmienie było zgodne z ww. przepisem ustawy. **Odpowiedź:** Zamawiający zmienia brzmienie § 2 : „Planowany termin zakończenia robót budowlanych w ramach zadania 1 i zadania 2: 43 tygodnie od dnia podpisania umowy. Zamawiający zastrzega przy tym, że termin rozpoczęcia robót w zakresie zadania 2 od km 0+000 do km 1+679 nastąpi nie wcześniej niż 18 tygodni od dnia podpisania umowy.”.

2. Dotyczy rozdziału VI SWZ oraz § 2 załącznika nr 5 do SWZ: proszę o wyjaśnienie jak należy rozumieć słowa „termin rozpoczęcia zadania II w zakresie od km 0+000 do km 1+679 może nastąpić nie wcześniej niż 18 tygodni od podpisania umowy”? Z czego wynika to, że robót w ww. zakresie nie można będzie rozpocząć wcześniej niż 18 tygodnia od podpisania umowy? Jaki termin „rozpoczęcia zadania II w zakresie od km 0+000 do km 1+679” wykonawca może założyć jako pewny, tj. jako najpóźniejszy?

Odpowiedź: Zamawiający chcąc zapewnić zachowanie komunikacji na rozbudowywanej drodze zastrzegł aby zakres II rozpocząć nie wcześniej jak 18 tygodni po podpisaniu umowy.

3. Dotyczy § 2 i § 3 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 5 do SWZ. Proszę o wyjaśnienie czy w terminie wskazanym w § 3 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 5 do SWZ Zamawiający wprowadzi i protokolarnie przekaze wykonawcy jednorazowo cały teren robót, w tym teren, na którym ma być wykonane „zadanie II w zakresie od km 0+000 do km 1+679” – czy też teren robót, na którym ma być wykonane „zadanie II w zakresie od km 0+000 do km 1+679” zostanie przekazany odrębnie od reszty terenu budowy?

Odpowiedź: Teren budowy zostanie przekazany jednym protokołem.

4. Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 3 i 9 załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie czy obowiązek dozoru mienia na terenie robót dotyczy tylko mienia wykonawcy i jego ewentualnych podwykonawców? Jeśli nie – proszę wymienić i opisać, w tym wskazać ich dokładną lokalizację, wszystkie składniki mienia znajdujące się na terenie robót, które mają zostać objęte dozorem przez wykonawcę.

Odpowiedź: Obowiązek dozoru mienia dotyczy mienia Wykonawcy i ewentualnych podwykonawców, jak również mienia jakie znajduje się w pasie drogi.

5. Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wymienić i opisać, w tym wskazać ich dokładną lokalizację, wszystkie „obiekty istniejące i elementy zagospodarowania terenu”, których dotyczy ten przepis, w szczególności zaś te, których uszkodzenia mają zostać naprawione przez wykonawcę. Wykonawca wskazuje, że w ww. przepisie wydaje się chodzić o uszkodzenia już istniejące, nie zaś te, za powstanie których odpowiada wykonawca – a to dlatego, że odpowiedzialność wykonawcy w tym zakresie uregulowano już w innych przepisach, tj. § 3 ust. 3 pkt 9 i pkt 19 załącznika nr 5 do SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 3 ust. 3 pkt 5 w ten sposób „demontaż, montaż oraz naprawa (w przypadku ich uszkodzenia w trakcie realizacji robót budowlanych) uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu”.

6. Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 6 załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie czy przez „certyfikat zgodności z polską normą lub aprobatą techniczną” należy rozumieć krajową deklarację właściwości użytkowych wyrobu budowlanego, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16.04.2004 o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1213)? Jeśli nie – proszę o wyjaśnienie czym jest ww. certyfikat i wskazanie podstawy prawnej wydawania takich dokumentów.

Odpowiedź: Wraz ze Znakiem PN otrzymuje się certyfikat PN, który **potwierdza zgodność wyrobów lub usługi z wymaganiami Polskiej Normy.**

7. Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 1 lit. a załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie czy zestawienie wykonanych prac, o którym mowa w tym przepisie, ma zostać przygotowane w oparciu o geodezyjny obmiar robót zgłoszonych do odbioru częściowego i rozliczenia częściowego? Jeśli nie – w oparciu o co wykonawca ma przygotować ww. zestawienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał geodezyjnego obmiaru robót. Wykonawca ma sporządzić zestawienie wykonanych robót w oparciu o sporządzony na początku realizacji umowy harmonogram rzeczowo-finansowy.

8. Dotyczy § 5 ust. 5 pkt 1 lit. b załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie w oparciu o co Inspektor nadzoru sprawdzi zestawienie wartości wykonanych prac? Czy Inspektor nadzoru będzie weryfikował obmiary geodezyjne robót, których dot. ww. zestawienie, a jeśli tak – na jakiej podstawie i w oparciu o co? Na jakiej podstawie i w oparciu o co Inspektor nadzoru będzie dokonywał korekt, o

których mowa w tym przepisie? W jakim zakresie ww. korekty są dopuszczalne? Pytania wykonawcy jw. wynikają z tego, że podczas realizacji wielu zamówień publicznych wykonawca spotkał się z praktyką „skreślenia” ilości robót przez inspektorów nadzoru i inne osoby działające w imieniu inwestorów w oparciu wyłącznie o swoje przekonanie (np. skreślenie ilości robót w karcie obmiaru, druku kontroli robót, zestawieniu robót etc. – ilości podanej na podstawie obmiaru geodezyjnego dokonanego przez uprawnionego geodetę – i zastąpienie jej mniejszą ilością, którą np. inspektor nadzoru uznaje za poprawną).

Odpowiedz: Wykonawca ma sporządzić zestawienie wykonanych robót w oparciu o sporządzony na początku realizacji umowy harmonogram rzeczowo-finansowy. Inspektor nadzoru dokona weryfikacji na podstawie procentowego zaangażowania wykonanych robót.

9. Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 8 „Odbiór robót” ST D-M-.00.00.00 „Wymagania ogólne”: Proszę o wyjaśnienie czy odbiór końcowy, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 5 do SWZ, oraz „odbior ostateczny”, o którym mowa w punkcie 8 ST D-M.00.00.00, to ten sam odbiór? Jeśli nie – czy i które postanowienia ww. ST dot. odbioru ostatecznego będą miały zastosowanie do odbioru końcowego?

Odpowiedz: Odbiór końcowy jest tym samym co odbiór ostateczny.

10. Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 8.2. „Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu” ST D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne”: proszę o potwierdzenie, że dla dokonania lub odmowy dokonania odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu stosowany będzie termin określony w punkcie 8.2. ST D-M-00.00.00. W razie braku potwierdzenia proszę podać termin na dokonanie lub odmowę dokonania powyższego odbioru, a także wskazać od kiedy biegnie ten termin.

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza termin określony w pkt. 8.2 ST

11. Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie czy przepis ten należy rozumieć tak, że jedynym skutecznym sposobem zgłoszenia gotowości odbiorowej (odnośnie do odbiorów częściowych i końcowego) jest złożenie pisma na adres Zamawiającego?

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że jedynym skutecznym sposobem zgłoszenia gotowości odbiorowej jest forma pisemna - złożenie pisma bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego.

12. Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 5 do SWZ: proszę o podanie terminu na dokonanie lub odmowę dokonania odbioru częściowego, a także wskazanie od kiedy biegnie ten termin.

Odpowiedz: Odbiór częściowy co do zasady odbywał się będzie przed wystawieniem faktury częściowej osobno dla każdego z zadań, zgodnie z zapisami § 5 ust. 5 pkt.1). Zgodnie z pkt.8.3 ST – odbioru częściowego dokonuje się wg. zasad jak przy odbiorze ostatecznym. Termin na dokonanie lub odmowę dokonania odbioru został określony w § 6 ust. 6-7 umowy

13. Dotyczy § 6 ust. 3 i 5 załącznika nr 5 do SWZ oraz punktu 8.3. „Odbiór częściowy” ST D-M-00.00.00 „Wymagania ogólne”: proszę wymienić wszystkie dokumenty, które wykonawca ma przedstawić do odbioru częściowego, w tym wskazać w którym momencie należy je przedstawić. Wykonawca wskazuje, że w powyższym zakresie dokumenty zamówienia nie są jednoznaczne, m.in. wskutek odesłań między postanowieniami ww. ST oraz brzmienia załącznika nr 5. Wykonawca wskazuje, że pkt 8.3. ww. ST nie wymienia dokumentów jw. i stwierdza jedynie, że „odbioru częściowego robót dokonuje się wg zasad jak przy odbiorze ostatecznym robót”. Ta sama ST – w punkcie 8.4.2. – wymienia szereg „dokumentów do odbioru ostatecznego”, w tym dokumenty, których na etapie odbioru częściowego wykonawca nie będzie w stanie uzyskać (np. geodezyjną inwentaryzację powykonawczą – zwyczajowo przygotowywaną dopiero do odbioru

końcowego/ostatecznego – czy kopię mapy zasadniczej powstałej w wyniku geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej, która dostępna będzie dopiero kilka tygodni po zakończeniu robót), a także dokumenty, których opracowanie na etapie odbioru częściowego będzie możliwe, ale – ze względu na tylko częściowe wykonanie robót – niecelowe (np. opinia technologiczna, którą zwykle sporządza się dopiero po wykonaniu wszystkich robót w ramach danej budowy, czy dzienniki budowy, które na etapie odbioru częściowego nie będą jeszcze zamknięte); w efekcie stosowanie do odbioru częściowego zasad „jak przy odbiorze ostatecznym” wydaje się częściowo niemożliwe, a częściowo niecelowe. Do powyższego należy dodać, że w § 6 ust. 5 załącznika nr 5 do SWZ wymieniono (w sposób przykładowy i niepełny) dokumenty, które należy przedstawić wraz ze zgłoszeniem do odbioru końcowego – nie jest jasne, czy przytoczony wyżej fragment punktu 8.3. ST D-M-00.00.00 odsyła także do listy dokumentów z § 6 ust. 5 załącznika nr 5 do SWZ, ani jak odnosić tę listę do odbioru częściowego (podobnie jak w przypadku dokumentów wymienionych w punkcie 8.4.2. ww. ST występuje problem niedostępności części tych dokumentów i niecelowości opracowania innych).

Odpowiedź: Założeniem Zamawiającego było, aby postanowienia dotyczące odbioru końcowego stosować odpowiednio do odbiorów częściowych. Jeśli więc dany dokument nie jest możliwy do uzyskania na etapie odbioru częściowego, to nie jest on wymagany przez Zamawiającego

14. Dotyczy § 6 ust. 5 pkt 3 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wyczerpująco, a nie przykładowo, wymienić dokumenty składające się na operat kolaudacyjny.

Odpowiedź: Zakres i skład operatu odbiorowego zawarty jest w ST D.00.00.00 punkt 8.4.2.

15. Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ: z czego wynika podany w tym przepisie termin, w którym wykonawca ma utrzymać zabezpieczenie należytego wykonania umowy? Termin ten określono datą – 30.12.2024 – co jest niezrozumiałe, skoro termin realizacji zamówienia wynosi 43 tygodnie od podpisania umowy i – póki umowa nie zostanie zawarta – nie wiadomo, kiedy upłynie. Czy § 9 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ oznacza, że po 30.12.2024 wykonawca może nie utrzymywać ww. zabezpieczenia, w tym w zakresie, o którym mowa w § 7 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 5 do SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 9 ust. 1 pkt 4 w ten sposób Wykonawca nie wywiązał się z obowiązku utrzymania zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez cały okres realizacji umowy.

16. Dotyczy § 9 ust. 3 pkt 1 i § 12 załącznika nr 5 do SWZ: kto poniesie koszty zabezpieczenia robót w przypadku odstąpienia od umowy w sytuacji opisanej w § 9 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 5 do SWZ oraz w sytuacjach przewidzianych w art. 456 ust. 1 pkt 2 lit. a i lit. c Pzp? Pytanie wykonawcy wynika z tego, że przyjęte w § 9 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 5 do SWZ kryterium odpowiedzialności – wina strony – nie ma zastosowania.

Odpowiedź: Art. 456 pzp nie precyzuje tej kwestii, wobec tego Zamawiający proponuje, aby w takim przypadku koszty zabezpieczenia robót poniesione były przez strony po połowie.

17. Dotyczy § 11 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę prawną dla żądania, by okres gwarancji rozpoczął się dopiero w dniu podpisania „bezusterkowego” końcowego protokołu odbioru.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 11 ust.1 w ten sposób „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości wykonania przedmiotu umowy na okres 48/60, miesięcy od dnia podpisania końcowego protokołu odbioru”.

18. Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z art. 433 pkt 4 Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać „możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”. Tymczasem § 13 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ przewiduje możliwość zmiany umowy polegającą na „ograniczeniu zakresu Przedmiotu Umowy” lub „pominięciu jakiegokolwiek części robót” bez wskazania „minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron” – a zatem z naruszeniem art. 433 pkt 4 Pzp. Proszę wyjaśnić powyższą sprzeczność załącznika nr 5 do SWZ z ustawą oraz wskazać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę § 13 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 5 do SWZ w ten sposób: „ograniczenia zakresu Przedmiotu Umowy, pominięcie jakiegokolwiek części robót, w przypadku zaistnienia okoliczności wynikających z technologii lub funkcjonalności Przedmiotu Umowy lub na skutek sytuacji, które nie były możliwe do przewidzenia w momencie podpisania Umowy. Zamawiający zastrzega, że ograniczenie zakresu Przedmiotu umowy lub pominięcie części robót w przypadku wskazanym w niniejszym postanowieniu nie może dotyczyć więcej niż 20% przedmiotu umowy”.

19. Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ: proszę o potwierdzenie, że możliwość zmiany umowy opisana w tym przepisie dotyczy terminu realizacji zamówienia wskazanego w § 2, wynoszącego 43 tygodnie od podpisania umowy, a także będzie dotyczyć planowanego terminu zakończenia robót budowlanych, który – zgodnie z art. 436 pkt 1 Pzp – powinien być podany w umowie.

Odpowiedź: W związku z tym, że planowany terminy zakończenia robót budowlanych wynosi 43 tygodnie (dla zadania 1 i 2) od dnia podpisania umowy, możliwość zmiany umowy opisana w § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ dotyczy tego właśnie terminu.

20. Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ: jak należy rozumieć słowa „termin wykonania umowy może zostać zmieniony proporcjonalnie do czasu w jakim występowały przeszkody uniemożliwiające jej realizację”? O ile zostanie przedłużony termin realizacji zamówienia jeśli okoliczność wymieniona w § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ występowała przez 2 tygodnie?

Odpowiedź: Termin wykonania umowy może zostać zmieniony proporcjonalnie do czasu w jakim występowały przeszkody uniemożliwiające jej realizację należy rozumieć w ten sposób, że gdyby wystąpiły przeszkody wskazane w przywołanym postanowieniu umownym przez dany okres czasu, o taki sam okres czasu może zostać wydłużony okres realizacji Umowy

Termin realizacji zamówienia w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionej w § 13 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ występującej przez 2 tygodnie będzie mógł zostać wydłużony również o okres maksymalnie 2 tygodni.

21. Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 5 lit. b załącznika nr 5 do SWZ: czy przedłużenie terminu wymaga, aby wystąpiły nie tylko warunki, w których ST nie pozwala na wykonanie robot, ale – dodatkowo – aby warunki te „znacznie odbiegały od przeciętnych dla danego okresu”? Wykonawca dla przykładu wskazuje, że zgodnie z punktami 5.3.3.8 i 5.3.3.9 ST D-02.03.01 „Roboty ziemne. Wykonanie nasypów” wykonanie nasypu należy przerwać, jeśli wilgotność gruntu przekracza 110% wilgotności optymalnej (przede wszystkim wskutek deszczu), a także w czasie dużych opadów śniegu; wykonanie nasypu jest niedopuszczalne „w temperaturze przy której nie jest możliwe osiągnięcie w nasypie wymaganego wskaźnika zagęszczenia” (tj. w okresie mrozów); zgodnie z pkt 5.4. ST D-05.03.04 „Nawierzchnia betonowa” nawierzchni betonowej nie można wykonywać w temperaturze poniżej 5°C ani podczas opadów deszczu; zgodnie z pkt 5.8. ST D-05.03.05a „Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa ścieralna wg WT-1 i WT-2” warstwy ścieralnej nie można układać gdy temperatura podłoża

jest niższa niż 5°C, trwają opady lub jest wiatr o $V > 16$ m/s; zgodnie z pkt 5.8. ST D-05.03.05b „Nawierzchni z betonu asfaltowego. Warstwa wiążąca i wyrównawcza wg WT 1 i WT-2” mieszanki mineralno-asfaltowej na ww. warstwy nie można wbudowywać, gdy temperatura otoczenia wynosi mniej niż 0°C, na podłożu tworzy się zamknięty film wodny lub jest wiatr o $V > 16$ m/s. Zwraca uwagę, że powyższe przykłady zaczerpnięte z ST opracowanej przez Zamawiającego nie mówią o sytuacjach „znacznie odbiegających od przeciętnych”: 16 m/s to wiatr silny, ale nie huragan (prędkość wiatru huraganowego wynosi 32 m/s lub więcej), opady deszczu, które spowodują zawilgocenie nasypów, to nie powódź, a temperatura, przy której nie można wbudować mieszanek mineralno-asfaltowych, nie musi być niższa niż -15°C.

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia okoliczności § 13 ust. 1 pkt 5 lit. b Wykonawca zobowiązany będzie do udokumentowania wystąpienia przeszkód w realizacji umowy.

22. Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 1-2 załącznika nr 5 do SWZ: proszę o wyjaśnienie na przykładzie, jak ustalane będzie, czy doszło do takiej zmiany cen materiałów lub kosztów, która skutkuje waloryzacją. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający – z jednej strony – odwołuje się w tym zakresie do „wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej” publikowanego kwartalnie przez Prezesa GUS, a – z drugiej strony – wymaga, aby „poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów” wyniósł $\pm 4\%$. Wskazać należy, że w kwartalnym komunikacie Prezes GUS podaje informację o zmianie cen ww. produkcji; ostatni taki komunikat pochodzi z 20.11.2023 i wynika z niego, że ceny produkcji budowlano-montażowej w III kwartale 2023 w stosunku do II kwartału 2023 wzrosły o 2,2%. Czy w § 14 ust. 2 pkt 1-2 załącznika nr 5 do SWZ chodzi zatem o to, że wzrost lub spadek cen ww. produkcji wg GUS o 4% jest przesłanką do waloryzowania wynagrodzenia?

Odpowiedź: W § 14 ust. 2 pkt 1-2 załącznika nr 5 do SWZ chodzi o to, że wzrost lub spadek cen ww. produkcji wg GUS o minimum 4% jest przesłanką do waloryzowania wynagrodzenia.

23. Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 1, 2 i 4 załącznika nr 5 do SWZ: proszę o wyjaśnienie dlaczego uruchomienie mechanizmu waloryzacji jest uzależnione zarówno od zmiany cen produkcji budowlano-montażowej jak i od przedstawienia dowodów na wpływ zmiany cen i kosztów materiałów na wysokość kosztów wykonania przedmiotu umowy. Wykonawca wskazuje, że § 14 ust. 2 załącznika nr 5 do SWZ skonstruowano w taki sposób, że sama zmiana cen jw. (podana przez Prezesa GUS) ani sama zmiana kosztów wykonania umowy nie wystarczą do tego, aby wykonawca mógł wnioskować o zmianę wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że 439 pzp nie zakłada, że każda zmiana ceny określonych materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia musi skutkować automatycznie adekwatną zmianą wysokości wynagrodzenia. Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 3 Zamawiający zobowiązany jest wskazać sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia.

24. Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 3-7 załącznika nr 5 do SWZ. Z przepisów § 14 ust. 2 pkt 3-6 załącznika nr 5 do SWZ wynika, że waloryzacja nastąpi na wniosek, przy czym można się domyślać, że wniosek o podwyższenie wynagrodzenia złoży wykonawca, a rozpatrzy Zamawiający, natomiast wniosek o obniżenie wynagrodzenia złoży Zamawiający, a rozpatrzy wykonawca – na to wskazuje m.in. użycie w § 14 ust. 2 pkt 5 załącznika nr 5 do SWZ słów „strona umowy, której przedłożono wniosek o zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, może się zwrócić do drugiej Strony składającej wniosek”. Dlaczego zatem w § 14 ust. 2 pkt 7 załącznika nr 5 do SWZ zamiast o stronie rozpoznającej wniosek o waloryzację mowa jest o Zamawiającym jako podmiocie, który decyduje o tym, że „zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy wpłynęła na wysokość kosztów

jego wykonania”, a także „uzasadnia zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy” i „uprawnia Strony do dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 14 ust. 2 pkt 7 :w ten sposób „uznanie w formie pisemnej przez **Stronę, której przedłożono wniosek**, że zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy wpłynęła na wysokość kosztów jego wykonania uzasadnia zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy i uprawnia Strony do dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie wynikającym z dowiedzionego wpływu zmiany cen i kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy na wysokość kosztów jego wykonania”

25. Dotyczy § 14 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie dlaczego to Zamawiający wyznacza termin zawarcia aneksu zmieniającego wynagrodzenie? Termin zawarcia aneksu jest o tyle ważny, że – zgodnie § 14 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 5 do SWZ – waloryzacja wpływa tylko na płatności realizowane po dacie zawarcia aneksu. Skoro jedna strona umowy – Zamawiający – ma wyłączną kontrolę nad ww. terminem, może wyznaczyć go tak, aby np. przypadał po najbliższej płatności dla wykonawcy. Nie bez znaczenia jest to, że załącznik nr 5 do SWZ przewiduje tylko 4 faktury VAT dla każdego zadania – przesunięcie ww. terminu tak, aby przypadał po zapłacie jednej z tych nielicznych faktur będzie oznaczało znacznie zmniejszenie zobowiązań Zamawiającego wynikających z waloryzacji.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zdania drugiego § 14 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 5 do SWZ w ten sposób: „Termin zawarcia aneksu **zapropONUje** Zamawiający”

26. Zwracam się z prośbą o załączenie szczegółu konstrukcyjnego dot. ustawienia palisady z słupków palisadowych 40-60 cm.

Odpowiedź: Należy zastosować palisady do podtrzymania skarp nasypu.